
Protocolo: 2018000177592

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO: Certame nº 51/2018 - Pregão Presencial nº 24/2018 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA PARA ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 871064/2018 -
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO:  06 de dezembro de
2018 – 09:00 horas. INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal, pelo e-mail adm@florianopeixoto.rs.gov.br, website
www.florianopeixoto.rs.gov.br ou pelos fones (54) 3615-4008 e 4010. Floriano Peixoto, RS, 22 de novembro de 2018. ORLEI
GIARETTA, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2018000177646

Processo Licitatório Nº 291/2018 – Pregão Presencial Nº 152/2018. Dia 07/12/2018, às 09:00h, serão abertos os envelopes
da PP Nº 152/2018, o qual tem por objeto a aquisição de equipamento retroescavadeira para apoio a Projetos de
Desenvolvimento Sustentável Local Integrado de Frederico Westphalen/RS, conforme Convênio nº 856479/2017/ Ministério da
Integração Nacional. Informações e cópias do Edital na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone:
55 3744-5050, ou no site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 21/11/2018. Simone T. Duarti da
Silva - Secretária da Fazenda.

MUNICÍPIO DE IVOTI
Protocolo: 2018000177618

Edital nº 196/2018 – Pregão Presencial nº 65/2018 – Registro de Preços. Aquisição de blocos de concreto intertravados para
utilização na implantação e manutenção de passeios publicos e vias do município. As propostas serão recebidas no dia
05/12/2018, às 9h. Informações: Departamento de Licitações, pelo telefone 51-3563.8800 ou pelo site www.ivoti.rs.gov.br. link
arquivos para download. Ivoti, 22/11/2018. Martin Cesar Kalkmann – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
Protocolo: 2018000177613

Edital TP N° 17/2018. Contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de Materiais p/a execução da Obra
da Estrutura de Concreto Armado do Reservatório e Rede de Adução de Água do Poço existente, na localidade de Chapadão, n/
Município, tudo cfe. Projetos e Planilhas Orçamentárias. Abertura: 12/12/2018, às 09h. Local: Prefeitura, Rua Sete de Setembro,
330, 2º andar. Informações: 54 3281-8400/R 235, das 14h às 16:30h ou no site: pmnovapetropolis.domeletronico.com.br. Em
22/11/2018. Regis L. Hahn – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2018000177656

Aviso de Licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 086/2018. Objeto:Aquisição de mobiliários, aparelhos de comunicação e utensílios
domésticos. Abertura: 06.12.2018 às 14:00 horas. O Edital encontram-se disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

Luciano Palma de Azevedo - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE QUATRO IRMÃOS
Protocolo: 2018000177612

Retificação Pregão Presencial Nº 78/2018. Aquisição de Ambulância Nova Tipo A, com a nova data de abertura marcada para o
dia 11/12/2018, às 9h, nos seguintes termos: Fica incluído na descrição do Item: “Direção Hidráulica ou Elétrica e Trava Elétrica
nas Portas”. Informações serão prestadas no Departamento de Licitações pelo fone: 54 3614-1107. Quatro Irmãos,
22/11/2018. Adilson De Valle - Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 23 de Novembro de 2018 267Diário Oficial


